

**Suomen malli -koululaiskerhohanke 2023-2024**

173/02.05.01/2022

Hyvinvointilautakunta 23.02.2023 § 15

(Lisätietoja: liikuntasihteeri p. 040 573 1123)

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on tukea lasten ja nuorten hyvinvointia mahdollistamalla jokaiselle perusopetuksen vuosiluokkien 1.-9. oppilaalle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. Eduskunta päätti 11.10.2022, että harrastamisen Suomen malli vakiinnutetaan nuorisolakiin 1.1.2023 alkaen. Hallituksen esityksessä korostetaan, että harrastukset ovat tärkeä osa lasten ja nuorten elämää ja vapaa-aikaa. Lisäksi esityksessä painotetaan, että harrastaminen edistää lasten ja nuorten osallisuutta yhteiskunnassa.

Harrastamisen Suomen mallin keskiössä ovat viikoittaiset harrastuskerhot, jotka käynnistyvät pääsääntöisesti syyskuussa ja jotka toimivat lähtökohtaisesti koko lukuvuoden ajan. Harrastuskerhotarjonta perustuu lasten ja nuorten esittämiin kerhotoiveisiin. Yli 90 prosenttia manner-Suomen kunnista toteuttaa harrastamisen Suomen mallia. Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää kunnille vuosittain avustusta harrastuskerhoista aiheutuvien kustannusten kattamiseen.

**Harrastamisen Suomen malli Kittilän kunnassa**

Yhteisöllisyys ja osallistaminen muodostavat Kittilän kuntastrategian ensimmäisen painopistealueen. Toisaalta tasa-arvoisten harrastusmahdollisuuksien edistäminen on kirjattu kunnan sivistystoimen keskeiseksi talousarviotavoitteeksi. Lukkarin alakoulu osallistui harrastamisen Suomen mallin valtakunnalliseen pilottivaiheeseen keväällä 2021. Kittilän kunta on siis ollut mukana hankkeessa alusta alkaen.

Tällä hetkellä Kittilän kunnassa toimii kolmisenkymmentä Suomen malli –koululaiskerhoa. Syksyllä 2022 hanke laajeni kaikkiin kunnan alakouluihin. Kerhojen aiheet vaihtelevat palloilulajeista fantasiakirjallisuuteen ja sarjakuvien piirtämisestä näytelmien tekemiseen. Kittilän kunnassa hanketta hallinnoidaan nuorisotoimen ja liikuntatoimen yhteistyönä. Hankkeelle on myönnetty 35.000 euroa valtionavustusta lukuvuodelle 2022-2023. Tällä hankekaudella valtionavustus on 80 prosenttia hankkeen arvonlisäverottomista kokonaiskustannuksista. Näin ollen kunnan omarahoitusosuus on 8.750 euroa. Omarahoitusosuus katetaan liikuntatoimen käyttötalousarviosta.

Valtionavustus kohdistuu pääasiallisesti kerho-ohjaajien palkka- ja

matkakuluihin. Kittilän kunnassa Suomen malli –koululaiskerhojen ohjaajiksi on saatu päteviä ammattilaisia. Kaikilla kerho-ohjaajilla on pitkä kokemus lasten ja nuorten kanssa työskentelemisestä. Kerho-ohjaajat on rekrytoitu lähinnä Revontuli-Opiston, toiminimiyritysten sekä rekisteröityjen yhdistysten kautta. Avustussääntöjen mukaan osa valtionavustuksesta voidaan kohdistaa myös kohtuullisiin koordinoitkuluihin. Kittilän kunnassa koululaiskerhojen koordinoimisesta vastaa koulunuorisotyöntekijä, joka käyttää kerhojen organisointiin 20 prosenttia viikoittaisesta työajastaan. Kerhokoordinaattorin työtehtäviin kuuluu mm. yhteydenpito koulujen ja ohjaajien kanssa, kerhojen aikatauluttaminen, tilavarausten tekeminen, kerholukujärjestyksen ja nettisivujen päivittäminen, kerhomateriaalilausten tekeminen, kerhoilmoittautumisten vastaanottaminen sekä kerhopalautteiden läpikäynti.

### **Jatkohanke lukuvuodelle 2023-2024**

Nykyinen hanke päättyy kesäkuussa 2023. Hankkeen loppuraportti toimitetaan valtionapuviranomaiselle elokuuhun mennessä. Nykyinen hanke on saanut positiivista palautetta niin oppilailta, opettajilta kuin kerho-ohjaajiltakin, joten Kittilän kunta hakee hankkeelle jatkoa lukuvuodelle 2023-2024. Jatkohankkeen toteutusaika on 1.8.2023-31.5.2024.

Jatkohankesuunnitelman ja valtionavustushakemuksen määräaika on 28.2.2022. Jatkohankkeen valmistelu on aloitettu tammikuussa kartoittamalla mm. lasten kerhotoiveita, käytävissä olevia kerho-ohjaajia sekä vapaita kerhotiloja. Lisäksi on valmistauduttu kerhokoordinaattorin vaihtumiseen. Nykyinen kerhokoordinaattori siirtyy ensi syksynä 100-prosenttiseksi koulunuorisotyöntekijäksi.

Jatkohankkeen painopistealueita ovat mm. kerhotarjonnan laajentaminen ja monipuolistaminen, etsivän harrastustoiminnan tehostaminen sekä ykkös- ja kakkosluokkalaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ja koululaiskerhojen keskinäisen koordinoinnin tiivistäminen. Toiminnan laajentuessa myös hankkeen kokonaiskustannukset kasvavat. Jatkohankkeen alustava kustannusarvio on 60.000 euroa (alv 0%). Hankkeen kokonaiskustannuksista kerho-ohjaajien palkka- ja matkakustannusten osuus on 51.000 euroa. Kerhokoordinaattorin palkkakustannusten, materiaali- ja välinekustannusten sekä muiden kustannusten osuus on yhteensä 9.000 euroa.

Tulevalle hankekaudelle valtionavustusprosentti pienenee 80 prosentista 75 prosenttiin. Näin ollen valtionavustuksen osuus hankkeen rahoituksesta on 45.000 euroa ja kunnan omarahoitusosuus 15.000 euroa. Lapin aluehallintovirasto tekee valtionavustuspäätöksen huhtikuuhun mennessä. Päätös tuodaan hyvinvointilautakunnalle tiedoksi. Hankkeen omarahoitusosuus 15.000 euroa varataan liikun-

tatoimen vuoden 2024 käyttötalousarvioon.

Sivistystoimenjohtaja:  
Hyvinvointilautakunta päättää, että

1) Kittilän kunta hakee Suomen malli –koululaiskerhohankkeelle jatkoa lukuvuodelle 2023-2024. Hankkeen hallinnoinnista sekä kerhojen koordinoinnista vastaavat kunnan nuorisotoimi ja liikuntatoimi.

Päätös:  
Hyväksyttiin yksimielisesti.

---